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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 38, daté 21.04.2020

“PER
MIRATIMIN E SHEMBJES SE SHKOLLES SE MESME “SAMI FRASHERI”, NE
PRONESI TE BASHKISE TIRANE, SI REZULTAT I DEMTIMIT NGA TERMETI I
DATES 26 NENTOR 2019”

Né mbéshtetje té nenit 113, pika 2, t&€ Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 23, pika 11, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6, t€ Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, nenit 35, t€ Aktit Normativ me nr. 9, daté
16.12.2019 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar
me ligjin nr. 97/2019, ligjit nr. 45/2019, “Pé&r mbrojtjen civile”, Vendimit nr. 887, daté€ 24.12.2019
“Pér pércaktimin e rregullave dhe té procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit
t€ detyruar vendor, si dhe procedurés s€ miratimit t€ lejeve t€ zhvillimit/ndértimit, n€ rastet e
fatkeqésive natyrore”, Vendimit nr. 219, daté 21.03.2017, t€ Késhillit t€¢ Ministrave “Pér miratimin
e listés pérfundimtare t€ pjesshme (pjesa e paré€ dhe pjesa e dyt€) t€ pronave t€ paluajtshme publike
shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim t& Njésisé Administrative Tiran€, Bashkia
Tirané, té Qarkut té Tiranés”, té ndryshuar, Vendimit nr. 165, daté 19.02.2020, t&¢ Késhillit té
Ministrave “Pér caktimin e njésive zbatuese pér projektimin, rindértimin dhe rikonstruksionin e
objekteve arsimore”, shkresés me nr. 4180/2 prot, daté¢ 28.01.2020, t€ Institutit t€ Nde&rtimit
drejtuar Bashkis€ Tiran€, me propozimin e Kryetarit t€ Bashkis€, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e shembjes sé Shkollés sé Mesme “Sami Frashéri”, né pronési t€ Bashkisé
Tirané, ndodhur né rrugén e Barrikadave, zona kadastrale 8360, me numér pasurie 6/411,
bazuar né oponencén teknike té akt ekspertizés sé€ thelluar t€ Institutit t&€ Ndértimit,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit merr t€ gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e
objektit té pércaktuar né pikén 1 t€ kétij vendimi. Policia Bashkiake, Drejtoria e
Pérgjithshme e Objekteve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit,
Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia e Parqeve dhe
Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin e Mbrojtjes sé Territorit pér ndérhyrjen dhe



prishjen e objektit.

3 Insp;gktorati i Mbrojtjes sé Territorit, njofton 24 oré pérpara ndérhyrjes pér shembjen e

.. bbjektit, Prokuroriné e Rrethit Gjyqésor Tirané dhe Drejtorin€ Vendore t& Policis€ Tiran€.

-~ Ndérhyrja pér shembjen e objektit b&het né prani t& pérfagésuesit t€ prokuroris€ sé rrethit
gjyqésor Tirané dhe Policisé sé¢ Shtetit.

4. Pér ushtrimin e pérgjegjésive dhe detyrave t€ parashikuara né€ pikén 2, t€ kétij vendimi,
Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit té kérkojé asistencén dhe bashképunimin e
Inspektoratit Kombétar t&€ Mbrojtjes sé Territorit.

5. Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme e Punéve Publike dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin,
shqyrtimin dhe miratimin e dokumentit pér leje ndértimi (prishjen e ndértimit t€ d€mtuar
nga fatkeqésia natyrore), sipas parashikimeve té vendimit nr. 887/2019 t€ Késhillit t&
Ministrave.

6. Njé kopje e kétij vendimi i njoftohet menjéheré Prokurorisé s€ Rrethit Gjyqésor Tirané,
Drejtorisé Vendore té Policisé Tirané dhe Inspektoratit Kombétar t€ Mbrojtjes sé Territorit.

7. Ngarkohen Kryetari Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme
e Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar, Inspektorati i
Mbrojtjes sé Territorit, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike,
Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve
dhe Ndricimit Publik dhe Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t€ nenit 55, t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.
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